[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 764 / 2024

Autor: Ver. Dionicio do Pantano

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a disponibilização de um caminhão pipa na estrada entre os bairros Massaranduba e Carrasco.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação dos moradores, esta solicitação se faz necessária devido ao período seco que estamos passando e a manutenção que foi feita na estrada, gerando um desconforto aos moradores devido à poeira. Por se tratar de uma via com grande quantidade de veículos e residentes no local. Por uma iniciativa de tentar minimizar o desconforto causado aos moradores.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 11 de junho de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br